
Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 1 

                                                                    VIEDMA, 22 ABRIL DE 2009 
   
                    VISTO:  
 
                                   El  Expediente  Nº  137.379-DGAL-08  del  registro  del  Ministerio de 
Educación;  y,  
   
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley 4059 estableció que la compensación por movilidad se otorgue 
en función de la necesidad de garantizar el servicio educativo, considerando aquellos 
establecimientos y/o servicios que por su localización y/o modalidad no cuenten con los recursos 
docentes para prestarlo. 

 
Que por Decreto 530/08 se establecen las pautas a  las que se deberá ajustar 

el otorgamiento de dicha compensación en los casos que corresponda;  
  
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 2º del Decreto 530/08, 

las Delegaciones Regionales de Educación han remitido análisis de la situación de las instituciones 
de cada zona, en relación a su encuadre en los términos de dicho decreto  reglamentario. 

 
Que el Consejo Provincial de Educación dará tratamiento específico a los 

casos excepcionales que no se encuadren en la norma, y que sean fundamentados a través de la 
Delegación Regional correspondiente;   

 
Que resulta necesario establecer mecanismos de auditorias periódicas a los 

efectos de optimizar la aplicación de la norma; 
 
Que corresponde elaborar la presente resolución en cumplimiento a lo 

determinado por el Artículo 6° del Decreto Reglamentario, para la efectiva liquidación de esta 
compensación;  
 
POR ELLO: 
  

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

   
ARTICULO 1°.- APROBAR  a  partir de la presente y por el año 2009  para  los establecimientos  
                               de los períodos febrero - diciembre  y  marzo - noviembre  la  Nómina  de  los  
establecimientos  y/o   servicios  educativos  dependientes del Ministerio de Educación – Consejo 
Provincial de Educación – en condiciones del reconocimiento, cuando corresponda, de la 
Compensación por Movilidad  dispuesta por la Ley 4059 y Decreto Reglamentario N° 530/08 en 
función de la localización de los establecimientos o servicios educativos de todos  los  niveles  y 
modalidades del Sistema Educativo Rionegrino, según los Anexos que se detallan a continuación:  
 

A�EXO �º DELEGACIÓ� REGIO�AL 
ANEXO I ANDINA 
ANEXO II ANDINA SUR 
ANEXO III ATLÁNTICA Y SUBDELEGACION REGIONAL SIERRA GRANDE 
ANEXO IV ALTO VALLE ESTE I 
ANEXO V ALTO VALLE ESTE II 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 2 

 
 

A�EXO �º DELEGACIÓ� REGIO�AL 
ANEXO VI ALTO VALLE OESTE Y SUBDELEGACION REGIONAL CATRIEL 
ANEXO VII ALTO VALLE CENTRO I 
ANEXO VIII ALTO VALLE CENTRO II 
ANEXO IX VALLE MEDIO I 
ANEXO X VALLE MEDIO II 
ANEXO XI SUR I 
ANEXO XII SUR II 
ANEXO XIII VALLE INFERIOR 

 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER   que   las  Delegaciones  Regionales  de  Educación elevarán a  la  
                             Vocalía del Consejo Provincial de Educación, los casos específicos y 
excepcionales que no se encuadren en los criterios del Decreto 530/08, para su consideración y 
posterior tratamiento y definición.- 
 
ARTICULO 3º.-DETERMINAR   que   la    Subsecretaría   de   Planeamiento  y   Coordinación  de  
                           Programas diseñará, coordinará e implementará las auditorias que considerare 
pertinente para realizar los ajustes y optimizar la aplicación de esta compensación.- 
 
ARTICULO 4º.- DEROGAR    toda   otra   norma   que  se  oponga  a  los  términos de  la  presente 
                            Resolución.-   
  
ARTICULO 5º.- REGISTRAR, comunicar y archivar.-  
   
 
 

RESOLUCIÓ� �º  709 
 

Prof. Amira Nataine- A/C Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Secretaria General 
Consejo Provincial de Educación 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 3 

A�EXO I – RESOLUCIÓ� �°  709 
  

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:   A�DI�A – SA� CARLOS DE BARILOCHE 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
 

      ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD 
MAS CERCA�A DISTA�CIA A 

RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

  

       
 IDA 

Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

Escuela Primaria N° 245 Villa Llanquín S. C. Bariloche 40 Km Pasaje     
Escuela Primaria N°  190 Ñirihuau  S. C. Bariloche 20 Km Pasaje   
Escuela Primaria N°  312 Dina Huapi S. C. Bariloche 15 Km Pasaje     
Jardín de Infantes Nº 81  Dina Huapi S. C. Bariloche 15 Km Pasaje     
CEM Nº 96  Dina Huapi S. C. Bariloche 15 Km Pasaje     
Escuela Primaria N°  343 Bº 34 hectáreas S. C. Bariloche   9 Km Pasaje     
Escuela Primaria N°  315 Bº Malvinas S. C. Bariloche   6 Km Pasaje     
Escuela Primaria N°  129 Cnia. Suiza S. C. Bariloche 25 Km Pasaje     
Escuela Primaria Nº 48 P. San Pedro S. C. Bariloche 20 Km Pasaje    
Escuela Primaria Nº 324 Bº Los Cohiues S. C. Bariloche 14 Km Pasaje    
Escuela Primaria Nº 154 Bº El Frutillar S. C. Bariloche   6 Km Pasaje    
CEM Nº 97 Bº 34 hectáreas S. C. Bariloche   9 Km Pasaje    
Escuela Primaria Nº 321 Km. 8.5 S. C. Bariloche          8.5 Km Pasaje    
Escuela Primaria Nº 44 Km. 10.5 S. C. Bariloche        10.5 Km Pasaje    
Escuela Primaria Nº 329 Km. 10 S. C. Bariloche 10 Km Pasaje    
Jardín de Infantes Nº 68 Km. 10 S. C. Bariloche 10 Km Pasaje    
CEM Nº 123 Km. 8.5 S. C. Bariloche 8.5 Km Pasaje    
CENS Nº 4 Km. 10 S. C. Bariloche 10 Km Pasaje    

 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 4 

 
 
 

A�EXO II – RESOLUCIÓ� �° 709 
  

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:   A�DI�A -  SUR – EL BOLSO� 
  

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD 
MAS CERCA�A DISTA�CIA A 

RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

  

       IDA Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

CET Nº 23 (Ex CEM Nº 119) Mallín Ahogado El Bolsón 8,5 Km   1.7   
Escuela Primaria N° 150 Tres Puentes Arriba-

Los Repollos 
El Bolsón 27 Km.   1.7   

Escuela Primaria N° 214 Los Repollos El Bolsón 
 

17 Km.   1.7   

Escuela Primaria N° 103 Mallín Ahogado El Bolsón 12 Km. 
 

  1.7   

Escuela Primaria N° 118 Pampa de Mallín 
Ahogado 

El Bolsón 18 Km.   1.7   

Escuela Primaria N° 348 Rinconada Nahuelpan El Bolsón 10 Km.   1.7   
Escuela Primaria N° 181 El Foyel El Bolsón 45 Km. 

 
  1.7   

Escuela Primaria N° 166 Río Villegas El Bolsón 55 Km. 
 

  1.7   

Escuela Primaria N° 139 Arroyo 
Quemquemtreu 

El Bolsón 9 Km.   1.7   

CEA Nº 3 Mallín Ahogado El Bolsón 8,5 Km. 
 

  1.7   

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 5 

 
 A�EXO II – RESOLUCIÓ� �° 709 

 
  

Escuela Primaria N° 322 Fita Miche El Bolsón  110 Km.   2.2   

CEM Nº 110 Ñorquinco El Bolsón  100 Km.   2.2   

Residencia Nivel  Primario Ñorquinco El Bolsón  100 Km.   2.2   

Escuela Primaria N° 29 Ñorquinco El Bolsón  100 Km.   2.2   

Residencia Nivel Medio Ñorquinco El Bolsón  100 Km.   2.2   

Escuela Primaria N° 138 Estacion Ñorquinco El Bolsón  106 Km.   2.2   

Escuela Primaria N° 211 Cuesta del Ternero El Bolsón  30 Km.   2.2   

Escuela Hogar N° 213 El Manso El Bolsón  70 Km.   2.2   

Escuela Primaria N° 92 El Manso Inferior El Bolsón  89 Km.   2.2   

  
  
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 6 

A�EXO III – RESOLUCIÓ� �º 709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:   ATLÁ�TICA – SA� A�TO�IO OESTE 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 
Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros de 
�afta x c/ 10 Km 

Otras 

Escuela Primaria Nº 184  Las Grutas San Antonio Oeste 17 Km Pasaje   
 

CEM Nº 98  Las Grutas San Antonio Oeste 17 Km Pasaje   
 

Jardín de Infantes Nº 35  Las Grutas San Antonio Oeste 17 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 362 Las Grutas San Antonio Oeste 17 Km Pasaje   
 

EEBA Nº 20 Centro Las Grutas San Antonio Oeste 17 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 304 Puerto San Antonio 
Este 

San Antonio Oeste 60 Km   Transporte contratado 
por CPE, Trafic 

Escuela Primaria Nº 126 Aguada Cecilio Valcheta 35 Km  1.7 Camino pavimentado 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 76 Chipauquil Valcheta 65 Km  1.7 Camino de tierra 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 227 Aº Tembrao Valcheta 120 Km  1.7 Camino 
pavimentado/ tierra 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 106 Nahuel Niyeu Valcheta 42 Km  1.7  Camino pavimentado 
Vivienda CPE 

 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 7 

 
A�EXO III – RESOLUCIÓ� �º 709 

 
 
 
Escuela Hogar Nº 69 Sierra Paileman  Valcheta 60 Km  1.7 Camino 

pavimentado/ tierra. 
Varía distancia según 
estado del camino. 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 75 Aº Los Berros Sierra Grande 150 Km  1.7 Camino de tierra 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 171 Cona Niyeu Sierra Grande 150 Km  1.7 Camino de tierra 
Vivienda CPE 

Escuela Hogar Nº 141 Aº Ventana Sierra Grande  72 Km  1.7 Camino de tierra 
Vivienda CPE 

Escuela  Primaria Nº 360 Playas Doradas 
 

Sierra Grande  32 Km  1.7 Camino de tierra 

EEBA Nº 26 Centro Los Berros Sierra Grande 150 Km  1.7 Camino de tierra 
 

EEBA Nº 26 Centro Playas 
Doradas 

Sierra Grande  32 Km  1.7 Camino de tierra 

EEBA Nº 34 Cona Niyeu Sierra Grande 150 Km 
 

 1.7 Camino de tierra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 8 

 
 
 
 
 
 

A�EXO  �° IV – RESOLUCIÓ� �°  709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  ALTO VALLE ESTE I – GE�ERAL ROCA 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
 

ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA 
A 

RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 

    
IDA 

Valor pasaje  
T. Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 10 
Km 

Otras 

Escuela Primaria N° 31 
 

Colonia Fátima – Chacra General Roca 12 Km  1.7  

Escuela Primaria N°035 
 

4 Galpones – Chacra General Roca 14 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 86 
 

Romagniolli – Chacra General Roca  7 Km  1.7  

Jardín de Infantes N° 67 
 

Romagniolli – Chacra General Roca 7 Km  1.7  

CEM N° 106 
 

Romagniolli – Chacra General Roca 7 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 350 
 

Chacramonte – Chacra General Roca 10 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 107 
 

Paso Córdova – Chacra General Roca 14 Km  1.7  

CET N° 17 
 

Paso Córdova – Chacra General Roca 15 Km  1.7  



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 9 

A�EXO IV – RESOLUCIÓ� �º 709 
 
 
Escuela Primaria N° 155 Bº Mosconi – Chacra General Roca    6 Km Pasaje   

CENS N° 23 
 

Bº Mosconi - Chacra  General Roca     6 Km Pasaje   

Escuela Hogar N° 170 Casa de Piedra General Roca 120 Km  1.7  

EEBA Nº 37 
 

Cervantes General Roca  17 Km Pasaje   

CEM N° 131 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

Monotécnica N° 73 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

CEM Nº 129 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

Jardín de Infantes N°  57 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

Escuela Primaria N°  57 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

CEM N° 62 
 

Cervantes General Roca 17 Km Pasaje   

Escuela Primaria N° 61 
 

Mainque General Roca        28 Km  Pasaje   

Jardín de Infantes N° 72 
 

Mainque General Roca 28 Km Pasaje   

EEBA Nº  14 
 

Mainque General Roca 28 Km Pasaje   

CEM N° 13 
 

Mainque General Roca 28 Km Pasaje   

Escuela Primaria N° 225 
 

Mainque  -  Chacra General Roca 31 Km  1.7  

 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 10 

A�EXO V – RESOLUCIÓ� �°  709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�: ALTO VALLE ESTE II – VILLA REGI�A 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 

Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

Escuela Primaria Nº 43 Ing. Huergo Villa Regina 40 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 70 Gral. Godoy Villa Regina 16 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 85 Villa Regina Villa Regina 22 Km  2.2  
 

Escuela Primaria Nº 89 Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 97 Chelforó Villa Regina 106 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 105 Villa Regina Villa Regina 12 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 143 Valle Azul Villa Regina 70 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 160 Otto Krausse Villa Regina 20 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº 167 La Amparo Villa Regina 30 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 196 Villa Regina Villa Regina 12 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 233 Colonia Ceferino 
Namuncurá 

Villa Regina 36 Km  1.7  

Escuela Educación Especial Nº 16 
 

Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje 
 

  
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 11 

A�EXO V – RESOLUCIO� �º 709 
 
Escuela Primaria Nº 302 Gral. Godoy Villa Regina 16 Km Pasaje   

 
Jardín de Infantes Nº 24 Gral. Godoy Villa Regina 16 Km Pasaje   

 
EEBA Nº 38 Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje   

 
Jardín de Infantes Nº 65 Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje   

 
Escuela Primaria Nº 361 Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje   

 
CEM Nº 75 Chichinales Villa Regina 32 Km Pasaje   

 
CEM Nº 56 Gral. Godoy Villa Regina 16 Km Pasaje   

 
CEM Nº 49 Gral. Godoy Villa Regina 16 Km Pasaje   

 
CEM Nº 103 Valle Azul Villa Regina 70 Km  1.7  

 
Escuela Primaria Nº 12 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
Escuela Primaria Nº 232  Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
EEBA Nº 4 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
Escuela Educación Especial Nº 15 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
Jardín  de Infantes Nº 55 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
Escuela Form.Coop. Laboral Nº 5 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
CEM Nº 128 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   

 
CEM Nº 34 Ing. Huergo Villa Regina 30 Km Pasaje   



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 12 

 
 

A�EXO VI – RESOLUCIÓ� �º  709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  ZO�A ALTO VALLE OESTE 
LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 

ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 

Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km  

Otras 

Escuela Primaria Nº 37 Barda del Medio Cinco Saltos 15 Km Pasaje   
 

Escuela Primaria Nº  88 
 

Paraje 88 Cinco Saltos   7 Km Pasaje   

Escuela Primaria Nº 122 Villa Manzano Cinco Saltos 25 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 132 Paraje La Parra Cinco Saltos   7 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 135 
 

Cte. Cordero Cinco Saltos   9 Km Pasaje   

Escuela Primaria Nº 191 Sgto. Vidal Cinco Saltos 23 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 206 Cinco Saltos  Cinco Saltos   3 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 119 Peñas Blancas Catriel 32 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 242 Peñas Blancas Catriel 32 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 254 
 

Valle Verde Catriel 53 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 288 Lago Pellegrini Cinco Saltos 16 Km  1.7  
 

Escuela Primaria Nº 300 
 

San Isidro Cinco Saltos 21 Km  1.7  



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 13 

 
 
 
 

A�EXO VI – RESOLUCIÓ� �º  709 
 

 
CEM Nº 81 Villa Manzano Cinco Saltos 25 Km  1.7  

 
Residencia Escolar Sgto. Vidal Cinco Saltos 23 Km 

 
 1.7  

CENS Nº 16 
 

Cte. Cordero Cinco Saltos  9 Km Pasaje   

CEM Nº 27 Barda del Medio Cinco Saltos 15 Km Pasaje   
 

Jardín de Infantes Nº 78 
 

Villa Manzano Cinco Saltos 25 Km  1.7  

CEM Nº 122 Cte. Cordero Cinco Saltos   9 Km 
 

Pasaje   

CEM Nº 137 Sgto. Vidal Cinco Saltos 23 Km 
 

 1.7  

CEM Nº 125 
 

Villa Manzano Cinco Saltos 25 Km  1.7  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 14 

 
 

 
A�EXO VII – RESOLUCIÓ� �º 709 

 
  

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  ALTO VALLE CE�TRO I - CIPOLLETTI 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
 

 

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A RECORER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 PARAJE / 
BARRIO 

  
IDA 

Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

Escuela Primaria Nº  142 Colonia María Elvira Cipolletti 8 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº  285 Puente 83 Cipolletti 6 Km Pasaje   

Escuela Primaria Nº  50 Confluencia Cipolletti 7 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº  121 La Falda Cipolletti 6 Km Pasaje   

Escuela Primaria Nº  109 Curri Lamuel Cipolletti 8 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº  45 Cuatro Esquinas Cipolletti 6 Km Pasaje   

Escuela Primaria Nº  36 Ferri Cipolletti 8 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº  247 Rincón de Las Perlas Cipolletti 27 Km  1.7  

CEM Nº  124 Rincón de Las Perlas Cipolletti 27 Km  1.7  

Jardín Integrado Nº 14  Labraña Cipolletti  6 Km Pasaje   

 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 15 

 
 
 

     A�EXO VIII – RESOLUCIÓ� �º  709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  ALTO VALLE CE�TRO II - ALLE� 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO 
EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
   IDA Valor pasaje 

T. Público 
Valor en litros de 
�afta x c/ 10 Km 

Otras 

Escuela Primaria Nº 342 
 

Allen Allen 22 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 172 
 

Allen Allen 20 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 27 
 

Allen Allen 18 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 68 
 

Guerrico Allen- Roca 36 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 54 
 

Allen Allen 22 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 137 
 

F. Oro F. Oro 28 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 40 
 

F. Oro F. Oro 12 Km.  1.7  

Escuela Primaria Nº 79 
 

Allen Allen 18 Km.  1.7  

 
     . 

  
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 16 

  A�EXO IX – RESOLUCIÓ� �° 709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�: VALLE MEDIO I – CHOELE CHOEL 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
 

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 
Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

Escuela Primaria Nº 51 Cnia Josefa Lamarque 35 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 7 Pomona Lamarque 25 Km  1.7  

CEM Nº 139 Pomona Lamarque 25 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº  237 Lamarque Lamarque  6 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 112 Lamarque Lamarque  9 Km  1.7  

Escuela Primaira Nº 226 Lamarque Lamarque  2 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 101 Luis Beltrán Luis Beltrán  9 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 178 Luis Beltrán Luis Beltrán 10 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 215 Luis Beltrán Luis Beltrán   3 Km  1.7  

 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 17 

  
 A�EXO IX – RESOLUCIÓ� �° 709 

 
 

Escuela Primaria Nº 110 Choele Choel Choele Choel 6 Km  1.7  

Escuela Primaria  Nº 77 Choele Choel Choele Choel 8 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 34 Darwin Choele Choel 13 Km  1.7  

CENS Nº 24 Darwin Choele Choel 13 Km  1.7  

CEM Nº 135 Darwin Choele Choel 13 Km  1.7  

Jardín Infantes Nº 92 Darwin Choele Choel 13 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 78 Cnel. Belisle Choele Choel 33 Km  1.7  

CEM Nº 52 Cnel. Belisle Choele Choel 33 Km  1.7  

Jardín Infantes Nº 66 Cnel. Belisle Choele Choel 33 Km  1.7  

EEBA Nº 27 Cnel. Belisle Choele Choel 33 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 59 Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 358 Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 115 Chimpay Choele Choel 56 Km  1.7  

 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 18 

 
A�EXO IX – RESOLUCIÓ� �° 709 

 
 

Jardín de Infantes Nº 69 Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

CEM Nº 25 Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

CEM Nº 130  Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

Anexo CEAER Chimpay Choele Choel 50 Km  1.7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 19 

 
A�EXO X – RESOLUCIÓ� �° 709 

 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  VALLE MEDIO II - RÍO COLORADO 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 
Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km  

Otras 

Escuela Primaria Nº 46  
 

C Julia y Echarren Río Colorado 12 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 90 
 

C.Juventud Unida Río Colorado   9 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 189 
 

C. El Gualicho Río Colorado 20 Km  1.7  

Jardín de Infantes Nº 73 
 

C Julia y Echarren Río Colorado 12 Km  1.7  

CET 24  (Ex - CEM Nº 61)   
 

C Julia y Echarren Río Colorado 12 Km  1.7  

EEBA Nº 18 
 

Centro C. Julia y 
Echarren 

Río Colorado 12 Km  1.7  

 

 

 

 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 20 

A�EXO XI – RESOLUCIÓ� �º  709 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  SUR I – I�GE�IERO  JACOBACCI 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD 
MAS CERCA�A  DISTA�CIA A    

RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

  

        
IDA 

 Valor  
 pasaje T.       
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 10 
Km 

Otras 

Escuela Hogar N° 72 Cañadón Chileno 
 

 
Comallo 
 

 
38 Km 
 

 
2.2 
  

Escuela Primaria N° 94 
 

Ojos de Agua lng. Jacobacci 50 Km  2.2  

Escuela Hogar N° 104 Clemente Onelli 
Clemente Onelli 

Ing. Jacobacci 
Comallo 

50 Km 
50 Km 

Pasaje 2.2 
 

Escuela Hogar N° 113  Mamuel Choique 
 

Ing. Jacobacci 
 

90 Km 
 

Pasaje 2.2  

Escuela Primaria N° 163 Río Chico Ing. Jacobacci 130 Km Pasaje 2.2 
 

Escuela Primaria N° 180 
 

Laguna Blanca 
 

Comallo 
 

75 Km  2.2 
 

 

Escuela Primaria N° 244 Mencué Comallo 110 Km  2.2  

Residencia Primaria N° 359 Mencué Comallo 110 Km  2.2  

Escuela Hogar N° 152 Cerro Alto S. C. de Bariloche 160 Km Pasaje 2.2  

 
 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 21 

A�EXO XI – RESOLUCIÓ� �º  709 

 
Escuela Hogar N° 158 Corralito S. C. de Bariloche 150 Km Pasaje 2.2 

 

Escuela Primaria N° 269 Pilcaniyeu S.C. de Bariloche 64 Km Pasaje 
 

2.2 
 

Jardín Anexo Escuela Nº 269 Pilcaniyeu S.C. de Bariloche 64 Km Pasaje 
 

2.2 
 

Residencia Escolar Primaria Pilcaniyeu S.C. de Bariloche 64 Km Pasaje 2.2 
 

CEM N° 41  Pilcaniyeu S. C. de Bariloche 64 Km Pasaje 2.2 
 

Residencia Femenina Nivel Medio Pilcaniyeu S.C. de Bariloche 64 Km Pasaje 2.2 
 

IFDC – Anexo Bariloche Ing. Jacobacci S. C. de Bariloche 207 Km Pasaje 
 

  

EEBA N° 3l anexo Clemente Onelli Ing. Jacobacci 
- 

50 Km         2.2 
 

 

Escuela Hogar Nº 83 Naupa Huen General Roca 
- 

240 Km         2.2 
 

 

Residencia Masculina Comallo Ing. Jacobacci 90 Km Pasaje  2.2 
 

CEM Nº 26 Comallo Ing. Jacobacci 90 km Pasaje  2.2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 22 

 A�EXO XII – RESOLUCIÓ� �º 709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�: SUR II – LOS ME�UCOS 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 
Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km 

Otras 

Escuela Primaria  Nº 13 M. Ramos Mexía Sierra Colorada      41 Km 
 1.7  

 

CEM  N° 28 M. Ramos Mexía Sierra Colorada      41 Km 
 1.7  

 
 EEBA Nº 29 

M. Ramos Mexía Sierra Colorada 
    41 Km  1.7  

 
 CEM Nº 57 Maquinchao Ing. Jacobacci   75 Km  2.2  

 
 Escuela Primaria Nº 87  El Cuy General Roca 132 Km  1.7  

 
 Residencia Primaria Nº 343  El Cuy General Roca 132 Km  1.7  

 

CEM Nº 100 El  Cuy 
General Roca 132 Km  1.7  

 

EEBA Nº 32 El  Cuy 
General Roca 132 Km  1.7  

 

EEBA N° 28 Cerro Policía 
General Roca 124 Km  1.7  

 

Escuela Hogar N 193  Cerro Policía 
General Roca 124 Km  1.7  

 

Escuela Primaria N° 194 
Aguada Guzmán 
 

General Roca 150 Km  1.7  

 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 23 

 
 

A�EXO XIII – RESOLUCIÓ� �º  709 
 

DELEGACIÓ� REGIO�AL DE EDUCACIÓ�:  VALLE I�FERIOR -VIEDMA 
 

LISTADO ESTABLECIMIE�TOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
      

 ESTABLECIMIE�TO  
O SERVICIO EDUCATIVO  

LOCALIDAD LOCALIDAD  
MAS CERCA�A 

DISTA�CIA A 
RECORRER 
(s/VIARSE) 

MODALIDAD 
Indicar:  

 
    

IDA 

Valor 
pasaje T. 
Público 

Valor en litros 
de �afta x c/ 
10 Km  

Otras 

CEM N° 22 
 

Guardia Mitre Viedma 103 Km  1.7  

CET  N° 11 
 

El Juncal Viedma 15 Km  1.7  

CEM N° 79 
 

San Javier Viedma 30 Km  1.7  

Escuela Form. Coop. Laboral 
 N° 1 

El Dique Viedma 10 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 3 
 

San Javier Viedma 30 Km Pasaje 1.7  

Escuela Primaria N° 5 
 

Guardia Mitre Viedma 103 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 8 
 

Colonia Frías G. Conesa 30 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 67 
 

Monte Bagual Viedma 66 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 108 
 

Colonia  
La Luisa 

G. Conesa 20 Km  1.7  

Escuela Primaria Nº 125 El Paso Viedma 12 Km  1.7  
 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 24 

 
 
 
 

A�EXO XIII – RESOLUCIÓ� �º 709 
 

 
Escuela Primaria N° 127 
 

Col. San Juan G. Conesa 15 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 186 
 

Col. Sta. Rosa G. Conesa 10 Km  1.7  

Escuela Primaria N° 205 Cnia. Santa 
Teresita 

G. Conesa 15 Km   1.7  

Escuela Primaria N° 224  Col. Conesa G. Conesa 12 Km 
  

 1.7  

Escuela Primaria N° 246 
 

El Condor Viedma  30 Km Pasaje 1.7  

Escuela Primaria N° 249 
 

El Juncal Viedma 15 Km  1.7  

CET N° 4 Sección Chacras 
 

Sec. Chacras  G. Conesa   7 Km  1.7  

Escuela Educación Especial N° 7 
 

Sede S. Javier Viedma 30 Km  1.7  

EEBA N° 6 
 

Sede Penal 1 Viedma 10 Km  1.7  

CENS N° 8 
 

Sede Penal 1 Viedma 10 Km  1.7  

 
 


